
1/2

EU state introduces ‘porn passports’ — RT World News
rt.com/news/600460-spain-porn-passports-credits

Stát EU zavádí „pornopasy“

Španělsko se rozhodlo zasáhnout proti nezletilým, kteří mají přístup k
online smutům

Obyvatelé Španělska, kteří chtějí mít přístup k online pornografii,
budou muset brzy používat vládou vydanou telefonní aplikaci s
digitálním ID kódem a omezeným počtem kreditů.

Tento krok přichází poté, co Dale Una Vuelta, skupina proti pornografii,
která bojuje za přísnější předpisy, zveřejnila statistiky ukazující
alarmující šíření porna mezi nezletilými.

"Data jsou zničující. Konzumuje ji téměř polovina mladých lidí do 15
let,“ řekl premiér Pedro Sanchez listu El Pais.

Mluvčí španělské vlády Pilar Alegria označil aplikaci za „průkopnickou v
Evropě“ a poznamenal, že předpisy EU předpokládají zavedení
takových digitálních průkazů do roku 2027.

Španělská média to nazvala „pajaporte“, slovní hříčka přeložená jako
„masturbační průkaz“. Očekává se, že bude k dispozici „do konce léta“.

Oficiálně známá jako Cartera Digital Beta (Digital Wallet Beta) bude
aplikace fungovat jako peněženka pro mobilní telefony. Nejprve by se
pomocí jedné z pěti forem státem vydaného průkazu totožnosti ověřilo,
že uživateli je 18 nebo více let, a poté vydá 30 „kreditů“ , které by byly
platné po dobu jednoho měsíce.

Aplikace by vygenerovala QR kód, který bude nutné naskenovat, aby
se dostal na web pro dospělé. Každé pověření lze znovu použít u
stejného poskytovatele obsahu pouze desetkrát, údajně kvůli ochraně

https://www.rt.com/news/600460-spain-porn-passports-credits/


2/2

soukromí uživatelů, uvedlo španělské ministerstvo pro digitální
transformaci.

ČTĚTE VÍCE: Staffer přistižen při
natáčení gay porna v US Capitol
(GRAPHIC)
Pravidla se vztahují na
poskytovatele porna se sídlem ve
Španělsku, ale Národní institut
pro kybernetickou bezpečnost
(INCIBE) bude také vést seznam
zahraničních poskytovatelů, aby prosadil požadavek na ověření
prostřednictvím webových prohlížečů. Vláda údajně požádala platformy
sociálních médií a aplikace pro zasílání zpráv o „spolupráci“ na
schématu.

Jakmile vstoupí v platnost zákon EU o ověřování věku, v říjnu 2027,
bude „pajaporte“ pravděpodobně nahrazeno systémem digitální identity
bloku, známým jako eIDAS2.

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT
Evropská unie – EUpornoŠpanělsko

 
 

https://www.rt.com/news/589176-senate-gay-porn-scandal/
https://t.me/rtnews
https://www.rt.com/trends/eu-europe-news-economy/
https://www.rt.com/trends/porn-media-sex-video/
https://www.rt.com/trends/spain-mediterranean-madrid-eu/
https://rumble.com/c/RTNews

